

COPIA

COMUNE DI PESCOSOLIDO

PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 58 del 19-04-2018

REGISTRO SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 39 del 19-04-2018

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DELLA FORNITURA DEL SOFTWARE PER EMISSIONE DELLA NUOVA C.I.E.

L'anno duemiladiciotto, il giorno diciannove del mese di aprile, nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto del Comune;

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche;

VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati;

VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014;

PREMESSO che con Decreto del Ministero dell'Interno del 23 dicembre 2015 è stata introdotta la nuova C.I.E., con formato rinnovato, che sostituisce la precedente e che verrà rilasciata in via esclusiva con graduale eliminazione della carta di identità cartacea, salvo i casi di reale e documentata urgenza segnalati dal richiedente per motivi di salute, viaggio, consultazione elettorale e partecipazione a concorsi o gare pubbliche;

PRESO ATTO che il Comune di Pescosolido è stato inserito con circolare n. 8/2017 del Ministero dell'Interno, dipartimento dei servizi demografici, nella terza fase di avvio per l'attivazione del servizio di emissione della C.I.E.;

RILEVATA la necessità e l'urgenza di dotare l'Ufficio Anagrafe del software di gestione necessario per l'emissione della nuova C.I.E.;

VISTA la Legge n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/2012, che stabilisce che le amministrazioni pubbliche devono ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), o ad altri mercati elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e servizi anche di importo inferiore ad € 200.000,00;

RILEVATO che tale fornitura è reperibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso le modalità di ordine diretto d'acquisto (O.d.A.) o di richiesta di offerta (R.d.O.);

VERIFICATO che sul portale MEPA risulta essere presente il pacchetto "APKappa_SICIFULL" offerto dalla ditta APKappa che offre:

- Software di collegamento bidirezionale SICI nuova CIE;
- Assistenza ed affiancamento all'emissione della CIE;
- Supporto e consulenza alla rettifica della posizioni INA errate bloccanti;
- Redazione e aggiornamento del Piano di Sicurezza;
- Collegamento con Centro Nazionale Trapianti;
- E-learnig;

RITENUTO procedere all'acquisto del pacchetto in parola tramite MEPA con il sistema della trattativa diretta, per un importo complessivo di € 1.500,00 oltre IVA;

DETERMINA

Di approvare la trattativa diretta sul MEPA, con la ditta APKappa srl, con sede in Via F. Albani 1 – Milano, P.I.: 08543640158, per la fornitura del software necessario per l'emissione della nuova C.I.E.;

Di dare atto che il pacchetto offerto dalla citata ditta, identificato con il codice APKappa SICIFULL" comprende:

- Software di collegamento bidirezionale SICI nuova CIE;
- Assistenza ed affiancamento all'emissione della CIE;
- Supporto e consulenza alla rettifica della posizioni INA errate bloccanti;
- Redazione e aggiornamento del Piano di Sicurezza;
- Collegamento con Centro Nazionale Trapianti;
- E-learnig;

di impegnare la somma necessaria all'acquisto in parola, pari ad € 1.500,00 oltre IVA sul redigendo bilancio di previsione ex cap.: 1.01.20.301;

di disporre la pubblicazione del presente atto sull'Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

NOTE:

Pescosolido, 19-04-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to rag. ANNA D'AMBROSIO

SEGRETERIA COMUNALE

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 58 del registro Generale.

Pescosolido, lì 19-04-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to dr. Giuseppe Cioffi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Pescosolido, lì 29.10.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to dr. Giuseppe Cioffi